СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ
15.04.2024                                                                                                                № 91
п.Светлый

	О внесении изменений в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением сельской Думы от 21.07.2020 № 143

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Светловское сельское поселение Котельничского района Кировской области, рассмотрев экспертное заключение Отдела по ведению регистра МНПА от 20.03.2024 № 826-47-07-03/, Светловская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления:

1.1. В части 3 статьи 3 слова «Глава поселения не вправе:» заменить словами «Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:».
2. Данное решение:

2.1. Опубликовать в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления;

2.2. Разместить на официальном сайте Котельничского муниципального района в разделе «Сельские поселения» «Светловское» в сети Интернет на www.kotelnich.msu.ru.

Председатель Светловской

сельской Думы                                                                        Л.В.Вычугжанина

Глава Светловского

сельского поселения                                                               Л.В.Вычугжанина